
発行/和泉市立総合医療センター 地域連携センター（毎月1回発行）
電話/直通 0725-41-3150 代表 0725-41-1331
FAX/直通 0725-41-2513

令和6年2月 No.197

地域連携センターだより地域連携センターだより

血液内科からのお知らせ

和泉市立総合医療センターの血液内科は2018年4月に開設してから6年が経過しました。皆様のお

力添えのもと広く認知していただき、泉州地域で最も多くの血液疾患、造血器悪性腫瘍の患者様が集ま

るようになりました。クリーンルームの増設、非常勤医師を含めた体制の強化を経てさらに地域に貢献し

ていきたいと考えております。

その一環として、2023年12月から血液内科の外来診療における地域連携枠を拡大いたしました。

具体的には 午前中のお問合せであれば当日受診可能となり、翌日以降であれば月曜日から金曜日、い

つでも予約可能としました。 貧血やリンパ節腫脹、血球異常などを認める患者様がいらっしゃいました

らお気軽にご紹介ください。血液領域で診療が不可能な疾患は無く、治療に関しましても造血幹細胞移

植を含め、ほとんどの治療を提供させていただくことが可能です。

また、本年4月からは腎臓内科も医師が増員されるため、非常勤医師も併せて月曜日から土曜日まで

診察可能となります。腎不全はもちろん慢性腎炎、ネフローゼ症候群などの腎臓病に関しましても、腎生

検による確定診断、治療が可能となりました。

血液透析導入はこれまでも行っていましたが、さらに余裕をもって受け入れが可能となります。通院維

持透析に関しましては、ほぼ満床の状態が続いておりますので、導入後は近隣の透析施設に紹介させて

いただいております。ただし、透析室も近いうちに増床することが決定しており、受け入れ可能な通院維

持透析の患者様はかなり増える予定です。その際は再度ご報告させていただきます。

血液疾患、腎臓病に関しましては、いつでも対応可能な病院を目指し全力で地域の皆様の健康に貢献

していきたいと考えております。今後ともよろしくお願いいたします。

血液内科/腎臓・透析内科 部長
血液浄化室長 和田 裕介

月 火 水 木 金

午前

（ 予約制 ）

浦瀬

和田
☆大山

和田
（貧血外来・腎不全外来）

浦瀬

波江野

三宅
（初診・第2・4・5）

谷口 和田
（多発性骨髄腫外来）

外 来 診 察 予 定 表 ☆は女性です



和泉市立総合医療センター 地域連携センター
月～金曜日 9：00～19：00まで
土 曜 日 9：00～13：00まで
（但し祝日・年末年始の休日は除く）

TEL:0725-41-3150（直通）
FAX:0725-41-2513(直通）

休診・代診については、ホームページ（休診案内）をご確認いただくか、

地域連携センターまでお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

2月の休診・代診について

令和5年度 第6回 和泉市立総合医療センター

クリニカルカンファレンスの開催

日 時：2024年3月28日（木）17：30～18：30

1．『 当院での放射線治療について 』

和泉市立総合医療センター 放射線科 部長 益岡 豊

2．『 Gd造影剤を用いた内耳造影MRI検査 』

和泉市立総合医療センター 中央放射線科 松田 寿希

TOPIC 骨塩定量検査 の検査予約を承っております

診察・検査予約依頼書の□骨塩定量（身長： cm / 体重： ㎏）に し、身長と

体重を記入後、FAXいただければ予約票を返信させていただきます。

検査日時：月～金曜日 9：00～16：00

お好きな時間に8番地域連携センターにお越しください。

検査時間は
10分ほどで
終わります！

地域連携センター
予約受付時間

ハイブリット
開催


	スライド 1
	スライド 2

